
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 08.06.2010  

№ 754 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга «Лучший врач года»  

и «Лучший медицинский работник года со средним профессиональным образованием» 

Правительство Санкт-Петербурга  

 

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший врач года" врачам 

государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, за 2022 год в размере 

150 тыс. руб. каждая в соответствии со списком согласно приложению № 1. 

2. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший медицинский 

работник года со средним профессиональным образованием" медицинским работникам со 

средним профессиональным образованием государственных учреждений здравоохранения 

Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных органов государственной 

власти Санкт-Петербурга, за 2022 год в размере 75 тыс. руб. каждая в соответствии  

со списком согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.  

 

 

 

     Губернатор 

Санкт-Петербурга                                                  А.Д. Беглов  

 

 

 

О присуждении премий Правительства 

Санкт-Петербурга «Лучший врач года» 

и «Лучший медицинский работник года 

 со средним профессиональным образованием» 

медицинским работникам государственных 

учреждений здравоохранения, финансируемых 

за счет средств бюджета Санкт-Петербурга,              

за 2022 год 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства Санкт-Петербурга                                                                              

от _______________№_________ 

 

Список 

врачей государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в 

ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, 

представленных к присуждению премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший врач 

года", за 2021 год 

 

Азыдова 

Герел 

Владимировна 

- заведующая отделением, врач функциональной диагностики 

Санкт-Петербургского государственно бюджетного  

учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника № 6» 

(номинация «Лучший  врач по диагностическим исследованиям 

учреждения здравоохранения») 

Батыршин  

Ильдар  

Муллаянович 

- заведующий 11 хирургическим отделением государственного 

бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский научно-

исследовательский институт скорой помощи им. И.И. 

Джанелидзе»  

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждения стационарной помощи взрослому населению») 

Бобрышев  

Петр  

Юрьевич 

- заведующий отделением скорой медицинской                  

помощи, врач скорой медицинской помощи                                         

Санкт-Петербургского государственного  бюджетного                  

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника          

№ 32»  

(номинация «Лучший врач скорой медицинской помощи») 

Вандеева  

Екатерина  

Николаевна 

- заведующая женской консультацией № 43 – врач акушер-

гинеколог Санкт-Петербургского государственного                  

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская                     

поликлиника № 74»  

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому 

населению») 

Георгиевская  

Татьяна  

Валентиновна 

- врач-терапевт участковый Санкт-Петербургского             

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника №96»  

(номинация «Лучший участковый врач-терапевт учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому 

населению») 

Кандыбка 

Наталья  

Витальевна 

- врач-педиатр участковый Санкт-Петербургского                             

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 62»  

(номинация «Лучший участковый  врач-педиатр учреждения 

детской амбулаторно-поликлинической помощи») 

Павлюкова  

Александра  

Николаевна 

- врач-инфекционист детского поликлинического      

отделения № 2 Санкт-Петербургского государственного                       

бюджетного учреждения здравоохранения "Детская                          

поликлиника № 30"  

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

 



 

                            2 

 

Смирнова 

Надежда 

Викторовна 

- врач общей практики Санкт-Петербургского                                  

государственного бюджетного  учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника №54»  

(номинация «Лучший врач общей врачебной практики 

учреждения амбулаторно-поликлинической помощи») 

Степаненко 

Татьяна  

Александровна 

- заведующая пульмонологическим отделением № 2,            

врач-пульмонолог Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

многопрофильная больница № 2» 

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждения стационарной 

помощи взрослому населению» 

Томаев  

Вадим   

Юрьевич 

- заведующий отделением-врач-детский хирург                       

Санкт-Петербургского государственного бюджетного                   

учреждения здравоохранения «Детская городская              

клиническая больница № 5 им. Н.Ф. Филатова» 

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждений детской стационарной помощи») 

Торопчин  

Никита  

Владимирович 

- заведующий отделением, врач-педиатр Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детская городская клиническая больница № 5 им. Н.Ф. 

Филатова» 

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждений детской 

стационарной помощи») 

 

 

 

 



 

3 

 

Приложение № 2 

к постановлению                                                                                   

Правительства Санкт-Петербурга                                                                            

от _______________№_________ 

 

Список 

медицинских работников со средним профессиональным образованием государственных 

учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных 

органов государственной власти Санкт-Петербурга, представленных к присуждению 

премии правительства Санкт-Петербурга "Лучший медицинский работник года со 

средним профессиональным образованием", за 2022 год 

 

Анисимова 

Татьяна  

Николаевна 

- медицинская сестра дневного стационара  Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного  учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 87»  

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения амбулаторно-

поликлинической помощи взрослому населению») 

Анишкин 

Андрей  

Валерьевич 

- фельдшер скорой медицинской помощи  Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 43» 

(номинация «Лучший фельдшер учреждений здравоохранения») 

Балабонова 

Наталия 

Сергеевна 

- старшая медицинская сестра нейрохирургического отделения 

государственного бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт скорой помощи им. И.И. 

Джанелидзе»  

(номинация «Лучшая старшая медицинская сестра учреждения 

здравоохранения») 

Виляева 

Ольга 

Хасеиновна 

- акушерка родильного отделения Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Родильный дом  № 6  им. проф. В.Ф. Снегирева» 

(номинация «Лучшая акушерка учреждения здравоохранения») 

Гурбанова 

Ольга  

Сергеевна 

- палатная медицинская сестра неврологического отделения 

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская многопрофильная больница № 2» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения стационарной 

помощи взрослому населению») 

Ильина  

Ирина  

Павловна 

- медицинская сестра процедурного кабинета детского 

поликлинического отделения №5 Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 3» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

Пестрикова 

Наталья 

Николаевна 

- медицинский технолог клинико-диагностической лаборатории 

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городской клинический онкологический 

диспансер»  

(номинация «Лучший лаборант учреждения здравоохранения») 

Рубель  

Елена  

Валерьевна 

- медицинская сестра врача общей практики Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного  учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 43»  

(номинация «Лучшая медицинская сестра врача общей врачебной 

практики учреждения амбулаторно-поликлинической помощи» 



 

                                  4 

 

Рыбалко  

Оксана  

Владимировна 

- медицинская сестра-анестезист отделения анестезиологии 

реанимации Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская городская больница № 22» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

стационарной помощи») 

 


